Sed quod diceret justum pretium, ut perpendatur in his contractibus parvitas pretii? Abb. notabiliter in dicta capitul. ad nostram, dicit, quod non sufficeret quolibet injustitia pretii: valdè oporteret, quod pretium sit valdè tenue, respectu valoris rei: quia propter pactum de revendendo, res minus valet, argument. L. fundi partem, ff. de contrabenda emptio. & voluit hoc etiam Socinus, qui allegat Abb. in dicta consil. 248. in fin. qui & hoc allegat in argum. notat per Bartol. in leg. 1. §. si heres, ff. ad Trebellian. & in leg. pretia verum, ff. ad legem falcidiam, & hoc docet experientia, cum propter tale pactum communiter res vendatur minori pretio, quam venderetur, ubi non intervenit tale pactum, & bonum est sumere argumentum ab experientia, ut in clement. dispensationem, de iudicio. capitul. multis, 40. distinction. cap. quam sit, de electio. lib. 6. opinionem tamen contrariam, quod nihil diminui debeat de vero, & communi pretio, ratione dicti pacti, tenet Barto. Cepo. in dicta suo tractatu, tertie presumptione ad final. & Guido Papæ, qui & loquitur in terminis istarum annuarum pensionum in suo Opusculo de usuris, fol. 3. colum. 1. versic. sed juxta hoc quæro, & in decisione parlamenti Delphinialis, quest. 516. ubi tenet expecte, quod si

non intervenit justum pretium, secundum communem valorem rei, tunc interveniente pacto de revendendo, contractus præsumitur fœderatitius, alleg. gloss. in dicta cap. conquestus, & dicit, quod ita temper vidit servari, mihi vero placet prior opinio: quia negari non potest ratione talis pacti, rem minus valere, ex proremque ratione talis pacti, non ita plenum jus habere, ac si tale pactum non intervenisset, & quia pecuniam suam posset in prædia, & alia sibi utiliora convertere, quæ sibi & hæredibus profuerit, & cum emit sub hoc pacto, videtur in suspenso suam habere pecuniam, cum quotidie speret talium redituum redemptionem, & hoc videtur approbatum ex dicta lege regia de Madrid, quæ istos census in pane, & vino, &c. constitutos taxat ad rationem 14. millium pro millario, & fortè potest dici, quod saltim quarta pars, vel parum ultra pretii veri, & communis, si cessaret tale pactum, posset minui ratione talis pacti, & si ultra minueretur, dicitur parvum pretium, hoc videtur suadere ex dispositione dictæ L. Regni juncto, §. quia vero leomis, in autent. de nov. alien. collation. 2. & gloss. in authent. perpetua, C. de Sacrosanctis Ecclesiis, & gloss. in dicta §. quia vero leomis, super verbo faciendam, & gloss. juncto text. in lege circa, ff. ad legem falcidiam, & etiam ex gloss. in §. hoc jus porrectum, 10. quest. secunda super parte distraha, & cum videamus unum milliarium perpetuum, seu reditus perpetui communiter valere ad rationem triginta millium morapetonorum, & ultra, satis erit, quod ratione dicti pacti minuatür quarta pars, & sic denur viginti, & duo millaria cum dimidio ad minus pro quolibet millario, & si imponatur cum pacto de revendendo, & cum pretia varientur ex tempore, non stetur taxationi dictæ leg. de Madrid, sed ut communiter reditus perpetui valeant, consideretur, & maxime in istis Regnis, ubi rariora sunt commercia, & minoræ lucra quæstuarîa, & non solent homines tam asidue, & latè negotiari, prout solent in Italia, & Gallia.

Posset etiam addi aliæ limitationes, quæ colliguntur ex notatis per Abb. in dicta capitul. ad nostram in fin. & per Joan. Andr. post Hostens. ibidem, & ex illis presumptionibus a Cepol. traditis in dicto suo tractatu de simulatione contractuum. Hæc tamen tanquam principaliora tetigisse sufficiat, consulo tamen cum Innocentio, & aliis gravibus Doctores, abstinentum esse, prout semper abstinui ab hujusmodi contractibus: quia ut dixi supra, propter eos christiana charitas exultat. In hac materia scriptus charissimus filius meus Licentiatu Didacus Pizarro, quandam tractatum, qui habetur in stampa, qui ut vir timorata conscientia cupiens salutem fidellium, quantum poterat restrinxit istum contractum, poteritis videre, & placeat, ego quæ dixi sentio in ista materia, correctioni melius sententis me submittere.

(4) Para en toda su vida. Idem fit ad certum tempus veluti ad decennium, vide Bald. in leg. 1. in princip. ff. si ager vestigial. ubi vide per eum, quid si non adjudicatur quantitas temporis: sed dicatur concedo in emphyteosim ad tempus, & per Jason. in leg. 2. versic. 7. quæro, C. de jure emphy.

(5) O de sus herederos. Et cum simpliciter dictum est de hæredibus, veniunt omnes hæredes in infinitum, L. in annalibus, C. de legat. & L. final. eodem titulu. L. heredes, & L. sciendum, ff. de verborum signific. nota de natura emphyteosis est, quod sit perpetua, ut notat Barto. in leg. 1. in princip. ff. si ager vestigial. & in leg. 2. colum. 2. C. de jure emphy. Ang. in leg. qui luminibus, ff. de servitut. urb. prædior. limita tamen, & intellige: nisi sit emphyteositis, quæ non consuevit concedi, nisi in primum hæredem: quia tunc nomen hæredis indefinitè prolatur restringitur ad primum hæredem tantum, & si consuevit concedi in secundum hæredem, restringitur ad secundum, & sic deinceps secundum Baldum, per text. ibi in leg. antiquitas, C. de usufructu. Limita etiam, & intellige, nisi emphyteositis concedatur ab Ecclesia alicui, & suis hæredibus: nam tunc